
Náš svět 

V tomto integrovaném bloku se zaměřujeme na pohybovou a tělesnou zdatnost dítěte, 

podporujeme jeho fyzickou i duševní pohodu. Dítě se bude seznamovat se životem na Zemi 

(životem lidí ve městě a na vesnici,s cizími zeměmi a s kulturami jiných národů, se životem zvířat 

v Zoo a u vody) a s vesmírem 

23.5. – 27.5.2022 

Vesmírné putování 

– seznámení s planetami sluneční soustavy,mít povědomí o vesmíru,střídání dne a noci  i 

ročních období na Zemi 

 

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 

Velký třesk-1.-3.PH,pohyb s hudbou v prostoru rychlá reakce na signál,BOZ-dodržování 

pravidel(vyhýbání a nenarážení)-viz příloha 

Cvičíme s míčem-zeměkoulí-1.,2.,3.procvičování techniky:vyhazování míče do výšky oběma 

rukama,házení a chytání ve dvojicích,chytání míče po odrazu,házení jednoruč na koš,koulení míče po 

podlaze a po těle 

Cvičíme se zeměkoulí(míčem) 

• vyhazování míče do výšky oběma rukama 

• házení a chytání ve dvojicích 

• chytání míče po odrazu 

• házení jednoruč ,obouruč do koše 

• koulení míče po podlaze a po těle 

Grafomotorika-1.,2.3.“Let do vesmíru“-uvolnění zápěstí(pohyb vycházející ze zápěstí)-na formátu A4 

předtištěné tři kosmické lodě,uvolněnou rukou pohyb tužky nahoru a dolu,vybarvování kosmických 

lodí(raket),3.lehké a správné držení tužky,přesnost při vybarvování 

Básnička 

Sluníčko 

Do hebounkých peřinek 
z růžového kanafasu 
položilo sluníčko  
pramínky svých zlatých vlasů. 
Až se mu z nich k ránu dozdá sen, 
smát se a hřát bude celý den. 
 



DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA: 

Putování po globusu , poznávání země a planet sluneční soustavy-seznamování 

s globusem,rozhovor o barvách,které na globusu jsou-modrá=voda atd.(jaké barvy na něm 

najdeme,co které znamenají,hledáme,kde žijeme),poznávání sluneční soustavy 

Raketa se jménem – 3.sestavení vlastního jména z písmenek a nalepení na raketu                                  

 

DÍTĚ A TEN DRUHÝ: 

Hrajeme si na kosmonauty-1.-3.společná hra s kamarády,střídání se v rolích,půjčování 

hraček,domluva mezi dětmi 

Jakou máme náladu?-1.-3.vyjadřování nálad mimikou i pohyby 

Cesta kolem světa-1.-3.námětová hra-cesta vlakem(židličky někde stranou)-vydávání zvuků vlaku 

společně(šššš,húúú,vypouštění páry-JV) a děti sami určují kam se vydáme(do Afriky-

vystoupit,předvádění opiček,Za indiány-předvádění indiánů-tanec indiánů,Do pralesa-předvádění 

zvířat……..)-improvizace 

 

DÍTĚ A SPOLEČNOST: 

Raketa – 1.-3. – tvoření z papíru a ruliček,lepení,stříhání – samostatná práce  

Naše země kulatá-píseň,seznámení s novou písničkou,rytmizace na tělo(Nalaďte si hlásky str.24)-viz 

příloha(pohyb) 

 

DÍTĚ A SVĚT: 

Jak se staráme o naši Zemi?-povídání s dětmi o odpadcích,jak správně třídit odpad,tematická 

vycházka 

Encyklopedie-planeta Země,vesmír,Země a lidé, práce s albi tužkou 

Co škodí čistému ovzduší?-povídání o tom,co to je ovzduší a co mu škodí 

 

 



 

 

 



 



 



 

 


